УТВЕРЖДАЮ:

начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района

__________________________ А.А. Межова

« 14» декабря  2020 г. 

План работы муниципальной системы образования Большеулуйского района

на ДЕКАБРЬ 2020 года.
	№
	Наименование  мероприятий
	Дата
	Ответственный
	Место

проведения
	Результат

	Подготовить и провести:

	1
	
	
	
	
	

	2
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
	02.11.2020 -

01.12.2020
	Тихонова Т.Г.

Руководители ОУ
	ОО
	Протокол

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	Совещание руководителей
	
	Межова А.А.
	ОО
	Протокол

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	Организовать:

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	

	27
	Участие во всероссийских конкурсах, акциях Российского движения школьников
	В течение месяца
	Семёнова И.Е.

Руководители ОУ
	ОУ
	Участие 

	28
	Оформление Информационных уголков для родителей с обязательными рубриками: положение о порядке обеспечения учащихся учебниками; правила пользования учебниками из фондов библиотеки ОУ; список учебников, по которому осуществляет образовательный процесс ОУ; количество учебников, имеющихся в библиотечных фондах и список новых учебников, полученных из края и муниципального обменного фонда к началу нового учебного года.
	В течение месяца
	Тихонова Т.Г.

Школьные библиотекари
	ОУ
	Оформленные Информационные стенды, уголки

	29
	Работу комиссии по рассмотрению документов отдельных категорий обучающихся МОУ Большеулуйского района на получение социальной поддержки 
	В течение года
	Самсонов А.Н. 

Лапина А.С. 

Зеленко Е.Н.

Соц.педагоги МОУ
	ОО
	Приказ ОО

	30
	Информирование пед.работников о КПК, подтверждение участия пед.работников в КПК
	В течение года
	Лапина А.С. Руководители ОУ

Пед.работники, заявившиеся на КПК
	На сайте КПК
	Подтверждение на сайте ККИПК и ППРО

	31
	Работу по реализации путевок в социально-оздоровительный центр «Тесь»
	В течение года
	Лапина А.С. Руководители ОУ Пед.работники, изъявившие желание отдохнуть.
	
	Получение путевки в МО Выдача путевки пед.работнику. возврат корешка в МО

	32
	Консультирование педагогов дополнительного образования по написанию программ дополнительного образования
	В течение месяца
	Семёнова И.Е.
	ОО
	Консультирование 

	33
	Подготовку документов и информации о достижениях учащихся Большеулуйского района для выставления на сайт ОО по данному направлению.
	В течение месяца
	Тихонова Т.Г.
	ОО
	Выставление на сайт ОО информации

	34
	Участие учащихся ОУ в краевых и всероссийских конкурсах.
	В течение месяца
	Семёнова И.Е.
	ОУ
	Информация 

	35
	Участие ДОУ в региональных и федеральных мониторингах по вопросам качества дошкольного образования.


	В течение месяца
	Королёва Н.П.
	ОО
	Мониторинг 

	36
	Деятельность  «горячей» телефонной линии для консультаций по вопросам книгообеспеченности.
	В течение месяца
	Тихонова Т.Г.

школьные

библиотекари
	ОО, ОУ
	Консультирование

	37
	Консультирование руководителей ОУ, ДОУ по теме «Создание условий для обеспечения доступности дошкольного образования для детей до 3 лет, включая детей с ОВЗ»
	В течение месяца
	Королёва  Н.П.
	ОО
	Консультирование

	38
	Консультирование воспитателей ДОУ по теме: «Особенности организации образовательной деятельности с детьми раннего возраста».
	В течение месяца
	Королёва  Н.П.
	ОО
	Консультирование

	39
	Консультирование детей и подростков, родителей (законных представителей) по вопросам, находящимся в ведении ПМПК.
	В течение месяца
	Васильева Е.Н.
	ОО
	Консультирование

	40
	Консультирование родителей детей-инвалидов по направлению МСЭ.
	В течение месяца
	Васильева Е.Н.
	ОО
	Консультирование

	41
	 Обеспечение функционирования школьных служб примирения.  
	В течение месяца
	Руководители ОУ
	ОУ
	Работа служб примирения

	42
	Юридическое консультирование руководителей, работников ОУ, ДОУ.
	В течение месяца
	Чичкова Л.С.
	ОУ, ДОУ
	Консультирование

	43
	Консультирование руководителей ОУ, ДОУ по юридическим вопросам, по трудовому законодательству, по работе детей в летних трудовых отрядах старшеклассников.
	В течение месяца
	Чичкова Л.С.
	ОУ, ДОУ
	Консультирование

	44
	Проведение разъяснительной работы среди родителей, общественности о порядке обеспечения обучающихся  учебниками в предстоящем учебном году, в том числе с использованием СМИ.
	В течение месяца
	Тихонова Т.Г., школьные

библиотекари
	ОО, ОУ
	Консультирование

	45
	Внесение сведений в АРМ «Ромашка» детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	В течение месяца
	Специалисты по ОиП
	ОО
	Ведение базы данных

	46
	Консультирование, оказание методической помощи классным руководителям, заместителям директоров по ВР по организации воспитательной работы в ОУ.
	В течение месяца
	Семёнова И.Е.
	ОО
	Консультирование

	47
	Консультирование педагогов ОУ и воспитателей ДОУ по вопросам аттестации
	В течение месяца
	Семёнова И.Е.
	ОО
	Консультирование

	48
	Консультирование педагогов, родителей и учащихся, выпускников прошлых лет по вопросам проведения ГИА – 2018
	В течение месяца
	Васильева Е.Н.
	ОО
	Консультирование

	49
	Выполнения нормативов (тестов) ВФСК ГТО среди отдельных категорий населения
	В течение месяца
	Абрамкина О.Е.
	ДЮСШ
	Популяризация комплекса ГТО

	50
	Участие тренировочной группы отделения «Лыжные гонки» в учебно-тренировочных сборах
	24.11-07.12
	Мазалевский Д.Е.
	ДЮСШ
	Участие

	51
	Методическая и консультативная помощь тренерам-преподавателям в ведении рабочей документации
	В течение месяца
	Редькова А.А. 
	ДЮСШ
	Консультирование

	3. Осуществить контроль

	1
	Регулярного наполнения  сайтов ОУ, размещения актуальной информации. 
	Не реже 1 раза в 3 дня
	Руководители ОУ
	ОУ, ДОУ
	Информация на сайте ОУ

	2
	Регулярного наполнения  сайта ОО, размещения актуальной информации.  
	Не реже 1 раза в 3 дня
	
	ОО

	Информация на сайте ОО

	3
	Семей, состоящих на учёте СОП, выявления  и профилактики социального сиротства.
	В соответствии с графиком КДНиЗП
	Специалисты по ОиП, члены субъектов системы

профилактики
	
	Протоколы

	4
	Заполнения базы данных КИАСУО.
	Ежедневно 
	Межова А.А.
	ОО
	Мониторинг

	
	Передача показаний электроэнергии в ПАО «Красноярскэнергосбыт»
	Ежемесячно с 25 по 01 число
	Руководители ОУ Лапина А.С.
	ОУ и ОО
	Передача показаний электроэнергии в ПАО «Красноярскэнергосбыт»

	5
	Утверждение электронной подписью счет-фактуры и акта по электроэнергии в системе СБИС  
	Ежемесячно

13 – 15 числа 
	Руководители ОУ Лапина А.С.
	ОО
	

	6
	Заполнения сайтов ОУ, ДОУ.
	В течение месяца
	Васильева Е.Н.

Межова А.А.

Королёва Н.П.

Тихонова Т.Г.

     Семёнова И.Е.
	ОО
	Мониторинг

	7
	Соблюдения электробезопасности  в ОУ, ДОУ.
	В течение месяца
	Лапина А.С.
	ОО
	Мониторинг

	8
	Регистрации и заполнения в модуле ГИС «Энергоэффективность»
	
	Лапина А.С.
	ОО
	Внесено в базу

	9
	Мониторинг образовательной деятельности в ДОУ (посещение ДОУ)
	По отдельному графику
	Королёва Н.П.

Лавринович И.В.
	ДОУ
	Справка 

	10
	Мониторинг дополнительного образования
	До 25 числа каждого месяца
	Семёнова И.Е.
	ОО
	Мониторинг

	11
	Мониторинг учёта учащихся, пропускающих уроки по неуважительным причинам, отчисленных из ОУ, совершивших ООД, преступления, правонарушения
	До 25 числа каждого месяца
	Межова А.А.
	ОО
	Мониторинг 

	12
	Мониторинг включённости ОУ в РДШ
	В течение месяца
	Семёнова И.Е
	ОУ
	Мониторинг

	13
	Мониторинг и заполнение сайта Навигатора дополнительного образования детей
	По мере поступления информации
	Редькова А.А.
	ДЮСШ
	Мониторинг

	14
	
	
	
	
	

	15
	Регулярного наполнения сайта ДЮСШ, размещения актуальной информации. 
	По мере поступления информации
	Кощенко Т.И. Абрамкина О.Е.
	ДЮСШ
	Информация на сайте ДЮСШ

	16
	Передачи показаний электроэнергии в ПАО «Красноярскэнергосбыт»
	Ежемесячно с 25 по 01 число
	Редькова А.А.
	ДЮСШ
	Передача показаний электроэнергии в ПАО «Красноярскэнергосбыт»

	17
	Мониторинг посещения учащимися тренировочных занятий
	В течение месяца
	Редькова А.А.
	ДЮСШ
	Мониторинг


